
Açúcar adicionado - 15g ou mais 100g de alimento

Gordura saturada - 6g ou mais 100g de alimento

Sódio - 600mg ou mais 100g de alimento

Informação Nutricional Informação Nutricional Informação Nutricional
CHURROS DE DOCE DE LEITE CHURROS DE GOIABADA COM QUEIJO CHURROS DE CHOCOLATE 

Porções por embalagem 2 kg :    100  porções Porções por embalagem 2 kg :    100  porções Porções por embalagem 2 kg :    100  porções 

Porção:   20 g (1 unidade) Porção:   20 g (1 unidade) Porção:   20 g (1 unidade)

100 g 20g % VD (*) 100 g 20g % VD (*) 100 g 20g % VD (*)

Valor energético 338 kcal  67 kcal 3% Valor energético 329 kcal  65 kcal 1% Valor energético 512 kcal  102 Kcal 4%

Carboidratos 43 g 8,6 g 3% Carboidratos 40 g 8 g 1% Carboidratos 53 g 10 g 2%

Açúcares Totais (g) 12 g 2,4 g ** Açúcares Totais (g) 11 g 2 g ** Açúcares Totais (g) 30 g 6 g **

Açúcares Adicionados (g) 27 g 5 g 15% Açúcares Adicionados (g) 25 g 5 g 12% Açúcares Adicionados (g) 28 g 5,6 g 17%

Proteínas 11 g 2,2 g 3% Proteínas 11 g 2,2 g 1% Proteínas 5,3 g 1 g 3%

Gorduras totais 13 g 3g 3% Gorduras totais 14 g 2,8 g 2% Gorduras totais 31 g 6 g 6%

Gorduras saturadas 6 g 1,2 g 2% Gorduras saturadas 6 g 1,2 g 2% Gorduras saturadas 13 g 2 g 5%

Gorduras trans 0 g 0 g ** Gorduras trans 0 g 0 g ** Gorduras trans 0,3 g 0 g **

Fibra alimentar 0,9 g 0 g 1% Fibra alimentar 1,3 g 0 g 0% Fibra alimentar 1,5 g 0 g 1%

Sódio 235 mg 47 mg 10% Sódio 256 mg 51 mg 1% Sódio 430 mg 86 mg 12%

(*) Percentual de valores diários fornecidos pela porção.                                                                     
(**) Valores Diários de Referência não estabelecido.

(*) Percentual de valores diários fornecidos pela porção.                                                                     
(**) Valores Diários de Referência não estabelecido.

(*) Percentual de valores diários fornecidos pela porção.                                                                     
(**) Valores Diários de Referência não estabelecido.

Ingredientes: Água, farinha de trigo, doce de leite, açúcar, sal, baunilha, margarina, amido 
modificado.                                                                                                                              CONTÉM 

GLÚTEN E LACTOSE.  ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, PODE CONTER 
CEVADA, CENTEIO, AVEIA E SUAS ESTIRPES HIBRIDIZADAS.

Ingredientes: Água, farinha de trigo, açúcar, margarina,  baunilha, goiabada,  queijo mussarela, 
leite condensado, sal, amido.                                                                                                                               

CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE.  ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, PODE 
CONTER CEVADA, CENTEIO, AVEIA E SUAS ESTIRPES HIBRIDIZADAS.

Ingredientes: Água, farinha de trigo, sobremesa láctea com chocolate, margarina, açúcar,  amido 
modificado, sal e canela.                                                                                                                CONTÉM 

GLÚTEN E LACTOSE.  ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, PODE CONTER 
CEVADA, CENTEIO, AVEIA E SUAS ESTIRPES HIBRIDIZADAS.


